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tunk a Herényiek Háza közösségétől, a
Félnótás Férfi Népdalkör, a Zsivány
zenekar, és a felvonulók közös énekléssel
és tánccal köszönték meg a herényiek-
nek a vendéglátást!  A Hunyadi utcában
a Török család és a szomszédság, a
Szentháromság szobornál, Kovácséknál
a „szer” várta a menetet vendég asztallal.
Apátiban a gyermekotthon lakói, a „Szi-
geten” a Bozsodi család és a szomszédok,
a Kőszegi utcában pedig a Molnár család
és barátai várták és vendégelték meg a
felvonulókat. Mindegyik helyszínen a
Zsivány zenekar muzsikált, és közös
táncba invitálták a jelenlévőket.  

A felvonulást követően közös vacsora
és a szüreti mulatság vette kezdetét, ahol
a jó hangulatról a Zsivány zenekar, és DJ
Szunyog gondoskodott! Köszönjük min-

denkinek, aki szervezésével, munkájával,
vendégvárással, felvonulásával, főztjével,
fogatával, traktorával vagy bármilyen
formában hozzájárult hagyományos ren-
dezvényünk megvalósításához! Külön
köszönjük a Rendőrség és Polgárőrség
biztosítását. Találkozzunk 2025-ben a
szüreti felvonuláson és mulatságon!

folytatás a 2. oldalon

Gencsapáti
szüret 2024.

Megalakult Gencsapáti
Önkormányzat Képviselő-testülete

Balról jobbra Kovács Róbert, Gergácz István képviselők, Abért Valentin alpolgármes-
ter, dr. Őry Ferenc polgármester, Geröly Tibor alpolgármester, Kiss Tibor és Tóthné

Kovács Judit képviselő a részletek az önkormányzati hírekben a 7. oldalon.

Településünk egyik legszebb szüreti
programján vehettünk részt október 5-
én! Köszönjük mindenkinek, aki bármi-
lyen formában segítette, támogatta a
rendezvény sikerét. Délelőtt hálaadó
szentmisével kezdődött a nap a gencsa-
páti Szentkútnál. A művelődési ház
udvarán már délelőtt díszítették a jár-
műveket, a felvonulók végigénekelték-
táncolták a falut, miután a kisbíró Andor
Zsolt kihirdette a szüret örömét, és szü-
reti mulatságba hívta az érdeklődőket. A
Szociális Központ, Idősek klubja közös-
sége és a műszaki csoport aktív közre-
működésével – a rendezvényt megelőző
napokban, szüreti – őszi díszítéseket
helyezett el a falu több pontján. A
nagyon jól sikerült kreatív alkotások
valóban a falu díszei voltak, köszönjük!

Felvonult természetesen a bírói hin-
tó – Geröly Tibor OB ezüstérmes fogat-
hajtóval az élen – Nagy Csaba bíró, Var-
ga Csabáné bírónő és Andor Zsolt kisbí-
ró vezetésével, az Idősek Klubja cigány-
asszonyai, az „ifjú magyar lányok és legé-
nyek, a Félnótás Férfi Népdalkör, a Zsi-
vány zenekar, az „Arany szomszédok” –
Arany János utca csapata, az Ady utca
(K)rémei, a gencsapáti XODA csapata, a
Hosszú család és barátai. De sok-sok
család és gyermek felfért a menet végé-
hez csatlakozó dottóra is. 

A felvonulás résztvevőit több helyen
is „megállították” a vendégvárók! Köszö-
net érte!  A Deák Ferenc utca népes csat-
lakozó csapattal és finomságokkal várta
a felvonulókat. Idén is meghívást kap-
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folytatás az 1. oldalról
Köszönjük a nagyon hangulatos

fotókat és írásokat a vaol.hu és vaskari-
ka.hu munkatársainak, Büki Lászlónak
és Unger Tamásnak!
https://www.vaol.hu/helyi-kozelet/
2024/10/gencsapati-szuret-galeriaval
http://vaskarika.hu/hirek/reszletek/2530
7/igy_mulattak_a_froccsontok_a_gen-
csi_szureten/

Nagyapa és unokája országos sikere

A C-kategóriás kettesfogathajtók orszá-
gos döntőjében áldatlan időjárási körül-
mények között végzett a dobogó máso-
dik fokán egyéniben a Főnix LE hajtója,
Geröly Tibor. Csapatban pedig hetedik
lett a vasi különítmény.

Mélykút volt a házigazdája a C-kate-
góriás kettesfogathajtók országos döntő-
jének, amely alaposan próbára tette a
versenyzőket. A viadalon összesen 54
fogat vett részt, Geröly Tibor (Főnix LE),
Komálovics Ottó (SCHOTT Lukácsháza
SE) és Novák Szabolcs (Savaria LSE) kép-
viselte a vasi színeket. A Katafai Lovas SE
hajtója, ifj. Szájer József ugyan megnyer-
te a vasi pontgyűjtő bajnokságot, ám lova
lesérült, így a lukácsházi regionális-,
valamint az országos döntőben sem
tudott részt venni.

– Csütörtökön este megérkeztünk
Mélykútra, pénteken pedig már remek
időjárási körülmények között tudtunk
edzeni – számolt be Geröly Tibor, a
Főnix LE hajtója. Pénteken este rendez-
ték a vármegyék estéjét, amelynek kere-
tében egyúttal megtörtént a sorsolás is.

Novák Szabolcs kezdhetett elsőként,
hetedikként indultam én, kilencedikként
pedig Komálovics Ottó. Szombaton az
akadályhajtás első fordulójának első 10-
15 fogata után leszakadt az ég és onnan-
tól egész nap ömlött az eső. Ezzel együtt
a pálya gyakorlatilag majdhogynem hajt-
hatatlan állapotba került, rettentő mély
lett a talaj. Az első körben sajnos a 18-as
összetett akadályban a D-elemet a ló leü-
tötte a lábával, így az első fordulót köve-
tően három hibaponttal 20. helyen zár-
tunk segédhajtómmal, a kisunokámmal,
Seper Mírával. 

A verseny érdekessége volt, hogy Mí -
ra volt a viadal legfiatalabb segédhajtója,
jómagam pedig a legidősebb hajtó. Mikor
befejeztem az első kört, akkor szembesül-
tem azzal, hogy vasi versenytársamat,
Komálovics Ottó fogatát kizárták a lova
sántasága miatt. Így ketten maradtunk
Szabolccsal, de nem adtuk fel, gondoltuk,
csapatban még talán tudunk valamit
alkotni. Még az első fordulóban Szabolcs
hibátlant tudott ugyan menni, de időtúl-
lépése volt, ezáltal csak 11. lett.    

Az akadályhajtás második fordulójá-
ban tényleg szükségük volt a hajtóknak

minden tudásukra, ahhoz hogy javítani
tudjanak, illetve az élen állóknak ahhoz,
hogy tartani tudják pozíciójukat.

– A második körben szakadó esőben
(előbb indultam Szabolcsnál, mivel az
első kör alapján jobb volt a helyezése)
alapidőn belül, nulla hibaponttal hoztam
le a futamomat, amit végül sikerült meg-
nyernem – idézte fel Geröly Tibor.
Összességében a második fordulóban az
54 fogatból csak négy versenyzőnek sike-
rült hibátlant menni. 

Novák Szabolcs Vas vármegyei csa-
pattársam a 27. helyen zárt. Sántha Krisz-
tián (Zalalövő és Környéke LSE) lett végül
összetettben a bajnok, mivel az el ső for-
duló neki jobban sikerült, mint ne kem, ő
akkor 14-ként végzett, míg én 20-ként.
De azzal, hogy a második kört sikerült
megnyernem, az elég volt összetettben
az ob második helyéhez. Szalár Róbert
(Zalalövő és Környéke LSE) például hiá-
ba hozta le elsőként az első kört, a máso-
dik nem sikerült neki –, így végül össze-
tettben a 21. pozícióban végzett. 

Csapatban Tolna diadalmaskodott,
második helyen Zala, míg a harmadikon
Szabolcs-Szatmár-Bereg zárt. Vas várme-
gye a maga 15,42 hibapontjával a hetedik
pozícióban fejezte be az országos bajnoki
döntőt. 

Geröly Tibor és a Főnix Lovas egye-
sület köszönetet mond mindenkinek,
aki az egész versenyszezonban támogat-
ta, segítette, bíztatta a csapatot és egy-
ben hozzájárult az országos sikerhez!
Köszönjük! 

Remek hajtással Geröly Tibor második a fogathajtó OB-n

Gencsapáti szüret 2024.
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Intézményen kívüli programok

A Savaria Szimfonikus Zenekar Zene-
manók-bérlet keretében játékos formá-
ban közvetít értékeket a legkisebbeknek,
mutatja meg nekik a komolyzene szép-
ségeit. Az év nagyszabású sportesemé-
nyéhez kapcsolódva, Zenemanolimpia
címmel hallhattak, láthattak vidám, kon-
certet a Tudorka és a Cseperedő csopor-
tos gyermekek. A zeneműveket jelmezes
mesébe szőtték a zenekar művészei,
mert hitvallásuk szerint a gyermekek
figyelmét könnyebb úgy megfogni, ha a
zene egyéb ingerekkel is párosul.

Óvodánk ebben a nevelési évben is
elfogadta a Savaria Múzeum és tagintéz-
ményei óvodás korú gyermekeknek aján-
lott múzeumpedagógiai foglalkozásait.
Ennek az együttműködésnek a keretében
az „Állatok Világnapja” – című rendezvé-
nyen vettek részt a Tökmag csoport gyer-
mekei a Vasi Skanzenben.  Játékos for-
mában ismerkedhettek meg az állatok
világával és a hozzájuk kapcsolódó hagyo-
mányokkal. A programok között szere-
pelt eszközbemutató, állati díszek készí-
tése, és a látogatók közelről találkozhat-
tak ludakkal, racka juhokkal, nyulakkal
valamint vakvezető kutyákkal is. 

Érzékenyítő foglalkozás keretében  a
Vakok- és Gyengénlátók Szövetségének
munkatársai segítségével választ kaptak
arra a kérdésre, hogyan dolgozik egy vak-
vezető kutya. A Vépi Mezőgazdasági
Szakközépiskola és Kollégium diákjainak
bemutatójában (Tejudvar és állatos játé-
kok) „tehenet fejtek”, több helyszínen
ismerkedtek az állatok külső jellemzőivel.

A különleges esemény célja, hogy
közelebb hozza a gyermekeket a termé-
szethez, és felhívja a figyelmet az állatok
és a hagyományos állattartási mestersé-
gek fontosságára.

Az idei év kiemelt témája az állatok
kültakarója volt: a résztvevők megis-

A Gyöngyös-kert Óvoda hírei merkedhettek a különböző borításokkal
– szőrrel, tollal, pikkellyel – és azok sze-
repével.

A programsorozat Assisi Szent Fe -
renc, az állatok védőszentjének emlék-
napjához kapcsolódik. A világnap célja,
hogy felhívja a figyelmet az állatok éle -
tünkben betöltött szerepére, és arra ösz-
tönözzön, hogy jobban megértsük és
tiszteljük őket. (forrás: Savaria Fórum)

A Tudorka csoportban Tóth Marian-
na, szülő, állatmenhelyek önkéntes segí-
tője beszélt a gyermekeknek az állatvé-
delem fontosságáról. Hasznos tanácsok-
kal látta el őket és az óvónőket a kertje-
inkben élő kisállatok téli megsegítéséről,
a madáretetésről, a „bogárhotel” fontos-
ságáról, a sünöknek összerakott avarha-
lomról. Kisfiával együtt mondták el,
hogy a hosszú nyár után a hirtelen
néhány napos hidegben hogyan segítet-
tek a fecskéknek. Köszönjük!

Erre a kérdésre sokan válaszolnák: az
attól függ… mennyire jó a szeme annak,
aki nézi… mekkora gyertya lángjáról
van szó… milyen a gyertya háttere…

Ezek is fontos szempontok. De az ünne-
pi gyertya lángja, az emlékezésre gyújtott
gyertya lángja más. Ezek lángját az látja, aki
életre kelti, ám ő majd akkor is látja a lángot,
ha az már elaludt: a lánggal magával viszi az
érzést, az ünnepre emlékezés hangulatát.

Ezt láthattuk azoknak az óvodás és
iskolás gyermekeinknek az arcán, akik

részesei voltak az októberi ünnepi meg-
emlékezéseknek, s gyertyát gyújtottak a
Hősök emlékművénél, emlékezve az
1848-49-es szabadságharc Aradon kivég-
zett vezetőire és az 1956-os forradalom
első napjára. És ezt éli át mindenki, aki a
temetőben november első napjaiban
elhunyt szeretteire emlékezik.

Jelkép a gyertyaláng. Annál fénye-
sebb, annál messzebbről látható, minél
sötétebb van körülötte, de észrevétlen
marad, ha sok a lámpafény, ha nagy a

sürgés-forgás mellette. Hogy láthassuk
az ünnepi gyertya lángját, oltsuk le a hét-
köznapi fényeket, álljunk meg néhány
percre, maradjunk egyedül gondolata-
inkkal és együtt a megemlékezőkkel. A
hétköznapi terheket is könnyebb viselni,
ha helyet hagyunk az emlékezésnek: for-
dítsunk hátat néha világunk ember által
teremtett részének, és emlékezzünk a
gyertya lángjával. Tartsuk meg magunk-
ban is az ünnepeket!

dr. Őry Ferenc

Milyen messziről látható egy gyertya lángja?
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Őszi programkavalkád az iskolában
Hiába dőltek meg a hőmérsékleti rekor-
dok a trópusi éghajlatot idéző szeptem-
beri napokon – ez a nyár is véget ért, s
teljes erővel indult meg az új tanév.
Elkezdődtek az erőt próbáló tanórák, ám
azokkal párhuzamosan megindult a diák -
élet is. Vajon lehetséges az élmények
gyűjtése és a tanulás egyszerre? – kérde-
zik tőlem sokan. A válaszom: a mi isko-
lánkban ez a természetes! A tudás almá-
jába történő harapás mellett az élmény-
teli pillanatokkal is tanítunk, nevelünk. 
Első iskolai szintű programunkon, a
szeptember 20-án megrendezésre került
Autómentes napon a biztonságos közle-
kedés mellett a mozgás és a természetvé-
delem fontosságára, valamint a tudatos
energiatakarékosságra szerettük volna
felhívni a tanulók figyelmét egy fenn-
tartható és élhető jövő érdekében. Diák-
jaink nagy számban gurulós cipővel, gör-
korival, rollerrel, kerékpárral érkeztek
aznap iskolába, és örömmel teljesítették
az udvari pályán rájuk váró akadálypálya
közlekedési kihívásait.

Szeptember 27-én immár negyedik
alkalommal csatlakoztunk az Európai
Diáksport Naphoz, mely ebben az évben
a mozgás általi tanulást tűzte ki célul. A
napi 120 perc mozgás részeként a reggelt
egy csoportos tánc megtanulásával indí-
tottuk, ahol az összes osztály, 1-8.évfo-
lyamig közösen sajátított el egy táncko-
reográfiát Rédecsi Bence tanár úr vezeté-
sével. A délelőtt hátralevő részében a diá-
kok egy labdás akadálypályán mérhették
össze ügyességüket, gyorsaságukat a tor-
nateremben, illetve reakciófejlesztő gya-
korlatokat végezhettek reakciólámpák
segítségével. A tornaszobában pedig Just
Dance várta a zenés mozgást előtérbe
helyező tanulókat. A rendezvénnyel
tovább szerettük volna növelni azoknak
a diákjainknak a számát, akik örömmel
végeznek fizikai aktivitást, miközben
tesznek az egészségükért és átérzik a
környezetükért való felelősségvállalás
jelentőségét is.

Szeptember 30-án, büszkén vállaltuk
azt a feladatot, hogy a kicsiket a mesék
birodalmában barangoltatva továbbad-
juk a magyar hagyományokat. A Bene-
dek Elek születésnapjához kapcsolódó
Magyar népmese napján szerettük volna
a gyerekeknek megmutatni, hogy bár a
mesék az álmok országában keletkeznek,
belőlük mégis hétköznapi tettek, valós
dolgok születhetnek. Hisszük, hogy ha a
tanítványainkat megtanítjuk a gyermek-
korban saját álmokat szőni, amiben a
mesék nagy segítségünkre lehetnek,
akkor sokkal boldogabb és kiegyensúlyo-
zottabb felnőttkor vár rájuk. A progra-
mon az első osztályosok bátor és élveze-
tes szerepléssel adták elő meséjüket a
kiskakasról és a gyémánt félkrajcárról,
míg a negyedikesek saját maguk mesél-
tek a gyerekközönségnek. A népmesék
világához kapcsolódva iskolai rajzver-
senyt is hirdettünk, s oklevéllel, csokival
jutalmaztuk a legjobb alkotókat.

Október 1-jén, a Zene világnapján
igyekeztünk felidézni azt a gondolatot,
hogy a „zene ott kezdődik, ahol a szó
hatalma véget ér.”  Így a zene örök értékű
erejét szerettük volna megragadni mi is
ezen a napon, amikor is zeneiskolás
diákjainknak köszönhetően hangszeres
zenével, illetve körjátékkal és közös dalé-
nekléssel kerültünk lélekben közelebb
egymáshoz.

Az Állatok világnapján, október 4-
én, azt az alapelvet tartottuk szem előtt,
hogy az állatok boldogabbá teszik éle -
tünket, segítőtársként és barátként is

Gencsapáti Apponyi Albert Általános Iskola hírei 
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Az iskola egy bűvös szó. A gyerekek szá-
mára feltárandó, feltérképezendő és
meghódítandó világ. E szó hallatán fel-
csillan a kicsik játékos tekintete, mosoly
derül a tudást birtokba venni kívánó
gyermekarcokra, s valljuk be, néha gond-
terheltség suhan át a kamaszok ráncoló-
dó homlokán… 

A ma iskolájának jól kell válaszolnia a
változásokra. Azokat az értékeket kell
megmutatnia, azokat az ismereteket kell a
tanulóknak átadnia, azokat a készségeket
és képességeket kell a gyerekekben fejlesz-
tenie, amelyekre ma szükség van. Az isko-
lának korszerűnek kell lenni humánerő-
forrásban, szemléletben, módszerekben,
eszközökben és felkészültnek kell lennie a
kor kihívásaira. S mindehhez nemcsak
sikeresen kell alkalmazkodnia a jelenben,
hanem a jövőbe is kell tekintenie.

Ezeknek a kihívásoknak megfelelve
várja a diákokat a Gencsapátiban műkö-
dő Apponyi Albert Általános Iskola. Ahol
még hiszünk abban, hogy a gyerekeket
elfogadó, támogató, szakmailag jól felké-
szült, lelkiismeretes pedagógusokból álló
tantestület és a kor elvárásainak megfe-
lelően felszerelt intézményi környezet
évtizedekre meghatározhatja azoknak a
településeknek az életét, amelyeknek a
gyermekeit befogadja, neveli, tanítja. 
      
Nálunk a gyermekekre harmonikus, biz-
tonságos légkör vár, ahol minden diák
megmutathatja, miben tehetséges. Isko-
lánkban testreszabott és differenciált
oktatást kaphatnak a tanulók, miközben
lehetőségük adódik a lemaradásuk csök-
kentésére is. Alapos tudással vértezzük
fel tanítványainkat, miközben alakítjuk,
formáljuk gyermeki személyiségüket is.
Infrastruktúránk és tárgyi feltételeink
alkalmazkodnak a generációs kihívások-
hoz. Hiszen a digitális műveltséget
magába szívó Z és alfa generáció életko-
ránál fogva beleszületett a digitális tech-
nológiák világába, internethez kötött,
„bedrótozott” nemzedék. Számukra
elképzelhetetlen a digitális, kommuniká-
ciós eszközök használata nélküli létezés.
Mellette birtokolnak olyan tulajdonság
jegyeket, mint a kiváló technikai érzék, a
figyelemmegosztás, az erős gyakorlatias-

ság, a jó absztrakció és a fejlett probléma-
megoldó képesség. Elfogadva ezt a tanu-
lói sokszínűséget, 28 személyi számító-
géppel felszerelt informatika szaktante-
remmel, interaktív táblákkal, oktatási
célú laptopokkal, tabletekkel és az online
tanítási platformok lehetőségeinek maxi-
mális kihasználásával igyekszünk kielégí-
teni a diákok tudásvágyát.
      Az oktatás terén szép eredményeket
tudunk felmutatni. Az iskolák teljesítmé-
nyének nyomon követésére és összeha-
sonlítására szolgáló országos kompeten-
ciamérésen, mely azt vizsgálja, hogy a
tanulók képesek-e a tudásukat alkalmaz-
ni, további ismeretszerzésre felhasználni,
kimagasló intézményi átlagokat tudhat-
nak magukénak diákjaink a matematika,
a szövegértés, a természettudomány és az
idegen nyelv terén is. Ez utóbbi nyilván
annak is köszönhető, hogy a gyerekek
nálunk első osztályban, szakköri keret-
ben, majd második osztálytól a nyolcadik
osztályig kiscsoportos formában, már
tanórákon tanulhatják az általuk válasz-
tott idegen nyelvet: az angolt vagy a
németet. A 7. és 8. évfolyamon pedig egy

Apponyi iskola: tudás, szív és lélek
második idegen nyelv tanulására is van
lehetőség. Nyelvi laborunk lehetővé
teszi a gyerekek korszerű nyelvoktatását.
A végzős tanulóknak tehetséggondozó
és felkészítő jelleggel középiskolai előké-
szítő foglalkozásokat szervezünk mate-
matika, magyar nyelv- és irodalom, vala-
mint idegen nyelv tantárgyakból. Talán
ennek is köszönhető, hogy tanítványa-
ink a központi felvételi írásbeli vizsgán
évek óta az országos átlag felett teljesíte-
nek és olyan neves középiskolákba nyer-
nek felvételt, mint a Szombathelyi Nagy
Lajos, a Szombathelyi Kanizsai Doroty-
tya, a Premontrei Rendi Szent Norbert
vagy a Kőszegi Jurisics Miklós Gimnázi-
um. Tanulóinknak a 35–40 %-a gimná-
ziumban, 45–50 %-a szakgimnáziumban,
illetve technikumban folytatja tovább
tanulmányait, tehát a tőlünk kimaradó
diákok 90%-a érettségit adó tagozaton,
területen tanul tovább. Onnan pedig, a
nyomkövetésünk alapján, nagy arány-
ban jut be főiskolára, egyetemre.

A tehetséges gyerekeket szívesen
„szárnyaltatjuk”, olyan országos hatás-
körű versenyekbe bekapcsolódva, mint a

Évfo-
lyam Mérési terület Országos

átlag
Regionális

átlag
Vármegyei

átlag
Apponyi Albert
Ált. Isk. átlaga

6. Matematika 1475 1504 1517 1734

7. Matematika 1549 1585 1590 1763

8. Matematika 1586 1616 1630 1820

6. Szövegértés 1432 1458 1471 1532

7. Szövegértés 1505 1535 1540 1569

8. Szövegértés 1513 1537 1549 1649

6. Természettudomány 1472 1492 1508 1826

7. Természettudomány 1547 1574 1575 1712

8. Természettudomány 1569 1591 1596 1704

6. Idegen nyelv 1474 1499 1516 1595

7. Idegen nyelv 1536 1554 1552 1556

8. Idegen nyelv 1591 1635 1647 1701

A táblázat az utolsó, az Oktatási Hivatal által kiértékelt mérési eredményeinket mutatja:

gazdagítják mindennapjainkat. E jeles
nap legfőbb üzenetét szerettük volna
átadni ez alkalomból a gyerekeknek,
miszerint, igyekezzünk harmóniában
élni a természettel és a minket körülvevő
élőlényekkel. Ez alkalomból a gyerekek
bevonásával iskolánk két tanítója egy
természetközeli, az egyes élőhelyeket
bemutató performance-t készített az

iskola aulájában, azzal a céllal, hogy fel-
hívjuk a gyerekek figyelmét az ember és
az állatok közötti kapcsolat erősítésére,
az állatvédelem és az állatvilággal való
együttélés fontosságára.

A színes programkínálattal tanulóink
iskolás éveit szeretnénk gazdagítani,
miközben erősítve a nálunk tanuló gye-

rekek közösségi összetartozását, olyan
komoly és a jövőjük szempontjából fon-
tos problémákat érintünk, mint az
egészséges életmód, a mozgás fontossá-
ga, a környezet és a természetes élőhe-
lyek védelme. Emellett pedig ösztönöz-
zük őket álmaik megvalósítására, céljaik
elérésére. 

Bejczi Mónika, igazgató
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 A Gen csa pá ti Plé bá nia hí rei, ak tua li tá sai 

Egyházközségünk fontosabb eseményei
•     November 1. péntek: MINDEN-
SZENTEK ÜNNEPE (parancsolt főün-
nep)
      8.00: Ünnepi szentmise az Apáti
templomban 
      9.30: Ünnepi szentmise a Plébánia-
templomban
      Az Egyházi Törvénykönyv előírja,
hogy Mindenszentek ünnepén, a szent-
misén való részvétel minden katolikus
hívő számára kötelező!
      Mindenszentek ünnepén délután 3
órakor közös imádsággal emlékezünk
meg az elhunytakról a gencsi temetőben. 

•     November 2. szombat: Halottak
napja: 9.30: Szentmise és megemlékezés
az elhunytakról a Plébániatemplomban.
      Mindazok a hívek, akik a temetőt
áhítatos lélekkel látogatják és imádkoz-
nak a megholtakért, november 1-8-ig
minden nap teljes búcsút nyerhetnek.
Ennek feltételei: szentgyónás, szentáldo-
zás és imádság a pápa szándékára. 
      Akik Mindenszentek délutánjától
halottak napját követő éjfélig megláto-
gatnak egy templomot, vagy nyilvános
kápolnát, ugyancsak teljes búcsút nyer-

hetnek. A látogatáskor egy Hiszekegyet
és egy Miatyánkot kell elimádkozni.

•     November 14. csütörtök: az Apáti
templom szentségimádási napja.
      Délelőtt 11 óra: szentségkitétel és
litánia. Napközben csendes imádság az
Oltáriszentség előtt. 
      15 órakor: imaóra, 16.45: litánia és
szentségi áldás, 17 órától szentmise.

•     November 19. kedd: Árpád-házi
Szent Erzsébet napja, Gencsapáti foga-
dalmi ünnepe.
      18 óra: Szentmise a Plébániatemp-
lom Szent Erzsébet oltáránál a Gencsa-
páti Plébánia Karitász csoportjának élő
és elhunyt önkénteseiért.

•     November 23., szombat: 18 óra:
megemlékező szentmise az Apáti temp-
lomban + Dr. Konkoly István megyés
püspök, néhai gencsapáti plébánosunk
halálának évfordulóján.
•     November 24., vasárnap, Krisztus a
Mindenség Királyának ünnepe. A 8 órai
szentmise után a Rózsafüzér Társulatok
titokcseréje lesz a Plébániatemplomban.

•     Azok a kedves hívek, akik még nem
rendezték az idei egyházközségi hozzájá-
rulásukat, NOVEMBER 10-én, vasárnap,
valamint NOVEMBER 17-én vasárnap
DÉLUTÁN 3 és 5 ÓRA KÖZÖTT FIZET-
HETIK BE A KÖZÖSSÉGI HÁZBAN. 
      Hozzájárulásunkkal helyi temploma-
ink (Plébániatemplom, Apáti templom,
Szentkúti kápolna) valamint egyházi
létesítményeink és épületeink (Szentkút,
Közösségi ház, Plébánia) fenntartását,
működését segítjük. 
      Az egyházi hozzájárulásokat banki
átutalással is befizethetik a Gencsapáti
Plébánia bankszámla számára:
72100330-10042140 Kérjük a befizetés-
kor az „egyházi hozzájárulás” megjegy-
zést feltüntetni! Támogatásukat hálásan
megköszönjük, adományaikat a jó Isten
fizesse meg bőkezűen! 

•     Az idei évben december 1-jén, advent
1. vasárnapjával kezdődik meg a karácsony
ünnepére felkészítő adventi időszak.

A szentmisékre mindenkit szeretettel
várunk!

Bálint atya és az Egyházközség

Zrínyi Ilona Matematikaverseny, a Tu -
dásbajnokság, az őszi – téli – tavaszi
Olvasóversenyek, az Irodalmi Rádió
pályázatai, a Meseíró versenyek, a termé-
szettudományi projekt versenyek, a
TITOK idegen nyelvi levelező versenyek
és a Diákolimpia. Emellett vármegyei,
regionális és területi szintű tanulmányi
versenyeken, versmondóversenyen, kép-
zőművészeti megmérettetéseken, rajzpá-
lyázatokon és zenei versenyeken is indít-
juk tanulóinkat. A megyei szintű helye-
zésektől egészen az országos szintig
eljuttatjuk a diákokat, és számos 1., 2. és
3. helyezéssel, kimagasló eredménnyel
büszkélkedhetünk. 

2023-ban egy sikeres pályázatnak
köszönhetően elnyertük a BOLDOG
ISKOLA címet, s bekapcsolódtunk az
Önbizalom programba, mellyel célunk,
hogy tanulóink magabiztosan és optimis-
tán álljanak a mindennapi élet feladatai-
hoz, nyitottan és lelkesen vessék bele
magukat az új dolgokba és rugalmasan,
fejlett stressztűrő képességgel tudják
kezelni a gyorsan változó világunk kihí-
vásait. Ezáltal az önbizalmuk erősödik, és
kellően magabiztossá válnak, hogy a leg-
jobbat tudják kihozni az életükből. 

2024-ben pályáztunk és megkaptuk
az ÖKOISKOLA címet is, melyet az isko-
la egész területén bevezetett szelektív
hulladékgyűjtésnek, a használt elem
gyűjtőpontként történő működésnek, a
papír- és ruhagyűjtéseknek, a madárba-
rát iskolai tevékenységnek: a téli madár -
etetésnek, a fenntarthatósági témahét
programjaiba való bekapcsolódásnak, az
állatvédelemnek és állatörökbefogadás-
nak, a Pont Velem OkosProgramhoz
való csatlakozásnak és a tudatos környe-
zetvédelmi nevelő munkának köszönhe-
tően nyert el az intézményünk.

A gyerekeket a rászorulók támogatá-
sára, az elesettek segítésére, karitatív
szemléletre neveljük. Minden évben kap-
csolódunk a MosolyTáska és a MosolyMa-
nók gyűjtő akciókhoz, használt iskolatás-
kákat és gyermekjátékokat gyűjtve a nehéz
körülmények között élő gyerekeknek.

Tanulóinkban tudatosítjuk az egész-
séges életmód és a mozgás fontosságát.
Számos délutáni mozgásformát kíná-
lunk az iskolai sportkörön (floorball, tol-
laslabda), a kézilabda, az atlétika és a tor-
na szakkörökön, s évről évre kapcsoló-
dunk a Bozsik programhoz is. A 3. és 5.
évfolyamos diákokat tanórai keretben

úszásoktatásra visszük, s tanévről tanév-
re szervezünk falmászást, korcsolyázást
és már második alkalommal sítábort is.

A Bartók Béla Zeneiskola kihelyezett
tagozataként működünk. Tanítványaink
helyben vehetnek részt szolfézs- és hang-
szeres (furulya) oktatáson a zeneiskolai
tanárok irányításával, s tehetnek 8. osz-
tályban alapfokú művészeti vizsgát.

Az érdeklődő diákoknak rajz- és kéz-
műves szakköröket hirdetünk, s pályáza-
tokon indítjuk őket. Emellett minden
tanévben szervezünk színházlátogatáso-
kat a Weöres Sándor Színház gyerekek-
nek szóló előadásaira, mint pl. a Lúdas
Matyi, a Pál utcai fiúk, a Padlás vagy az
Óz, a csodák csodája zenés darabokra. 

Kirándulásokkal, osztályprogramok-
kal, iskolai házi versenyekkel színesítjük
a diákéletet. Hisszük, hogy a tudás mel-
lett élményeket is kell az iskolának adnia.

Szeretettel teli közegben, kis iskola-
ként – ám nagy szívvel és lélekkel várunk
minden leendő tanítványt, hogy a tudás
ízét megismerve, személyiségében kitel-
jesedve és élményekben gazdagon élhes-
se meg a gyermekkorát, az életben az
általa kitűzött célokat is elérve!

Bejczi Mónika, igazgató
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Gencsapáti Község Önkormányzata
Képviselő-testülete 2024. szeptember
19-én munkaterv szerinti rendes, nyil-
vános ülést tartott a Gencsapáti Polgár-
mesteri Hivatalban.

Jelen voltak: Bodorkós Ferenc pol-
gármester, Geröly Tibor alpolgármester,
Gájer Lászlóné, Gergácz István, Kiss
Tibor és Dr. Őry Ferenc önkormányzati
képviselők (6 fő). Távol maradt: Abért
Valentin önkormányzati képviselő. A Pol-
gármesteri Hivatalt képviselte az ülésen
Dr. Bende Katalin jegyző. 

A Képviselő-testület két rendeletet
alkotott. A júniusi előirányzat módosítá-
sok átvezetésével módosította az önkor-
mányzat és intézményei költségvetési
rendeletét, és megalkotta a szociális célú
tűzifa támogatás helyi szabályairól szóló
rendeletét.

Ezeken kívül az alábbi döntéseket
hozta meg:

1.     elfogadta a polgármester két ülés
közti, és lejárt határidejű határozatokról
szóló beszámolóját, 

2.    elfogadta a június utáni előirány-
zat módosításokról szóló tájékoztatást,

3.    formális döntéseket hozott a ren-
dezési terv módosításával kapcsolatban,

4.    tudomásul vette az ebrendészet-
ről szóló tájékoztatást (telep bezárása),

5.    elfogadta a szociális feladatellá-
tásról szóló beszámolót,

6.    temetőellenőrzésekről szóló tájé-
koztatást tudomásul vette,

7.    megismerte a Vis Maior pályázat
elutasításáról szóló döntést (hódkár a
töltésen),

8.    elvi állásfoglalást fogalmazott
meg az óvoda klimatizálásával kapcsolat-

ban (csak az egész épületre egységesen,
tervezés után tárgyalható újra),

9.    módosította a polgármesteri sza-
badságtervet a tényleges szabadságolás-
nak megfelelően,

10. döntött búcsúztató szervezéséről
a leköszönő polgármester, képviselő,
intézményvezető, óvónéni részére.

Gencsapáti Község Önkormányzata
Képviselő-testülete 2024. október 9-én
munkaterv szerinti rendes, nyílt alaku-
ló ülést tartott Gencsapáti Szociális
Szolgáltató Központban.

Jelen voltak: Dr. Őry Ferenc polgár-
mester, Abért Valentin, Gergácz István,
Geröly Tibor, Kiss Tibor, Kovács Róbert
és  Tóthné Kovács Judit önkormányzati
képviselők (7 fő). Meghívottként jelen
volt: Szijártó Tamás elnök és Csiszár
Ferenc tag a Helyi Választási Bizottság-
ból, a Polgármesteri Hivatal képviseleté-
ben Dr. Bende Katalin jegyző, Palatin
Vivien, Nagyné Burkon Andrea és Varga
Albin intézményvezetők. Továbbá részt
vett az ülésen 2 fő gencsapáti lakos. 

Az ünnepélyes Képviselő-testületi
ülés a HVB elnökének tájékoztatásával
kezdődött a 2024. június 9-én megtar-
tott európai parlamenti, önkormányzati
és nemzetiségi választás lebonyolításáról
és eredményéről. Ezt követően esküt tet-
tek a képviselők, majd a polgármester. 

Az új testület első döntése a Szerve-
zeti és Működési Szabályzatról szóló ren-
delet módosítása volt: a két bizottságból
csak a Pénzügyi, Gazdasági és Ügyrendi
Bizottságot tartotta meg, egy helyett két
alpolgármester megválasztásáról dön-

tött, illetve módosította a polgármesteri
tisztség ellátásának módját főállásúról
tiszteletdíjasra.

A rendelet kihirdetése idejére szüne-
tet rendelt el a polgármester, majd a ki -
hirdetés és hatálybalépés után megvá-
lasztotta a testület a polgármester javas-
latára két új alpolgármesterét: Abért Va -
lentint és Geröly Tibort. A bizottság el -
nöke Kiss Tibor, tagjai pedig Gergácz Ist-
ván és Kovács Róbert lettek.

A testület a jogszabályi előírások sze-
rinti kötelező döntéseket is meghozta: a
polgármester és alpolgármesterek tiszte-
letdíjait, költségtérítéseit elfogadta, Bo -
dorkós Ferenc leköszönő polgármester
ré szére 3 havi juttatásának megfelelő
vég kielégítést állapított meg.

Több tájékoztató hangzott el az ülé-
sen: vagyonnyilatkozat-tételi kötelezett-
ségről, összeférhetetlenségről, honlapról,
településüzemeltetési elképzelésekről.

Döntést hozott a testület egy HÉSZ
módosításról egyszerűsített eljárásban
(a kérelmezők költségviselésével), for-
galomtechnikai ajánlattételi felhívás-
ról, csatlakozásról a Bursa Hungarica
ösztöndíjpályázathoz, óvodai eszköz
átadásáról Pornóapáti önkormányzata
részére, továbbá a bölcsődei tervezési
ajánlatokról és a rendezési terv finan-
szírozására szolgáló támogatás módo-
sításának kezdeményezéséről. Vélemé-
nyezte ezen kívül az iskolai körzethatá-
rokat. A volt takarékpénztár épületéről
értékbecslést készíttet a testület, hogy
később érdemben dönthessen a megvá-
sárlásáról.

Összeállította: Dr. Bende Katalin jegyző

Képviselő-testületi ülés

Idén is meghirdettük karácsonyi rajzpá-
lyázatunkat az óvodás és általános isko-
lás gyermekek számára. 
      Idén a téma: Milyen a karácsony
nálunk? (pl. családi szokások, hagyo-
mányok, együtt végzett tevékenységek,
amit mindig ugyanúgy csinál a család
stb…) 
      Pályázni A/4-es méretű, fekvő rajz-
zal lehet. 

A tavalyi évhez hasonlóan a Művelő-
dési Házat egy különleges élő adventi
kalendárium díszíti, melynek ablakában
minden hétköznap új rajz nyílik meg az
adventben, tehát összesen 20 db rajzot
tudunk kiállítani. A rajzok a rajzpályá-

zatra beérkezett alkotásokból szakmai
zsűri által kerülnek kiválasztásra! 

Természetesen minden beküldött
alkotást az eddigiekhez hűen a Művelő-
dési Házban kiállítjuk, így egészen janu-
ár végéig megtekinthetőek lesznek! 

Minden pályázó kis ajándékban
részesül, melynek átadására a 2024. dec-
ember 7-én 17 órakor kezdődő Nemzet-
közi Betlehemes Találkozó gálaműso-
rán kerül sor a Plébániatemplomban. 

KARÁCSONYI JELKÉPPÁLYÁZAT
Idén is várjuk családok, baráti társa-

ságok, osztályok, óvodai csoportok alko-
tásait a karácsonyi jelképpályázatunkra.

Karácsonyi rajz- és jelképpályázat A műveket a Gencsapáti Művelődési
Ház és Könyvtárban lehet megtekinteni
január végéig.  

Minden pályázó kis ajándékban
részesül!

Beérkezési határidő: 2024. novem-
ber 20. 

Az alkotásokat személyesen a Gencs -
apáti Művelődési Házban lehet leadni
nyitvatartási időben, vagy a Művelődési
Ház postaládájába bedobni névvel,
telefonszámmal, e-mail címmel ellátva. 

A pályázatok ünnepélyes díjátadása
hagyományainknak megfelelően a
2024. december 7-én 17 órakor kezdő-
dő Nemzetközi Betlehemes Találkozó
gálaműsorán lesz.

További információ: spiegelszabo-
viktoria@gmail.com 0630/468-4020
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Apró •     Kecskék eladók! 2 db nőstény kecske 2 és fél évesek, nagyon szelí-
dek, barátságosak! Érdeklődni: 06/20/478-7799 telefonszámon!
Gencsapátiban megtekinthetők!

Adventi programok Gencsapátiban
•     2024. december 5-én csütörtökön Mikulásváró koncert a Tarisznyások Együttes-
sel a Gencsapáti Művelődési Házban 15 órától. Várjuk szeretettel a gyermekeket, csa-
ládokat! 
•     2024. december 6-án pénteken este a Perintpari Táncházak sorozat következő
táncházában Györgyfalvi vendégeinkkel várjuk az érdeklődőket a Gencsapáti Műve-
lődési Házba!18 órától gyermektáncház, 19 órától felnőtt táncház veszi kezdetét!
•     2024. december 7. – Nemzetközi Betlehemes Találkozó gálaműsora 17 órától a
gencsapáti Plébániatemplomban. 
•     2024. december 8-án vasárnap délután ismét jön a Mikulás! Az elmúlt években
kialakult útvonalon a Mikulás hintója végigjárja a falu utcáit. 
•     2024. december 14-én 15 órától tartjuk hagyományos adventi családi napunkat a
Gencsapáti Művelődési Házban. Kézműves foglalkozásokkal, kaláccsal és teával várjuk
a családokat! Ezen a napon együtt gyújtjuk meg a közös adventi koszorút a Plébánia-
templom előtt. 
•     2024. december 2–20. között ismét karácsonyi vásár várja az érdeklődőket a
Gencsapáti Művelődési Ház könyvtárában, mely a könyvtár nyitva tartási idejében,
kedd-szombat 14.00–19.00 óra között látogatható. 
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A gencsiek vettek részt a legnagyobb lét-
számmal a kétnapos viadalon. Idei évben
is mi tartottuk a zárófordulót. Ez azt
jelenti, hogy vasárnap az aznapi, a ma -
gyar kupa és az Alpok Adria kupasorozat
eredményhirdetése is zajlott. Az esemé-
nyen 5 ország versenyzői képviseltették
magukat és 20 csapat vett részt. 
Eredmények: 
Amatőr kategória: 
Hábetler Igor 8. hely
Tóth Sebestyén 2. hely
Horváth Mátyás 7. hely
Kovács Attila 1. hely,  1. hely
Takács Dávid 3. hely, 2. hely
Tóth Sophie 5. hely, 4. hely
Hengerics Marcell 6. hely
Viszket Kristóf 7. hely
Gallos Zalán 3. hely, 2. hely
Gyenes Mikó Bence 4. hely, 5. hely 

Licences kategória: 
Horváth Alex 3. hely, 3. hely
Balogh Péter 2. hely
Kovács Botond 1. hely, 2. hely
Szép Mátyás 4. hely, 4. hely 
Csitkovics Vencel 6. hely

Kiss Levente 6. hely
Kronekker Attila 8. hely
Falusi Zétény Bendegúz 9. hely
Kronekker Erik 12. hely
Gombos Milos 10. hely, 11. hely
Gombos Bors 3. hely, 3. hely
Kocsis Kata 6. hely, 6. hely
Bányai Nándor 9. hely, 9. hely
Kocsis Bendegúz 3. hely, 4. hely
Horváth Márk 8. hely, 10.hely
Gombos Misa 10. hely, 7 hely
Kleé Balázs 1. hely, 1. hely
Vörös Zalán 7. hely, 3. hely
Kiss Barnabás 1. hely, 1. hely

Köszönjük a részvételt! Köszönjük a
szülőknek a munkájukat! 2025-ben talál-
kozunk! 

Most egy kis pihenő következik és
megkezdjük a felkészülést a következő
szezonra. 

Vincze Gergely

Gencsapáti BMX Alpok-Adria verseny 2024.

Sziasztok! Az egyik kedvenc hónapom az október, ilyenkor annyira szép színekben
pompázik a természet! Az időjárás is többnyire még kellemes egy-egy erdei sétához, a
szabadban töltött időhöz. Gyerekként az egyik kedvenc elfoglaltságom ilyenkor a szí-
nes falevelek gyűjtése és préselése volt. Még most is találok egy-egy préselt falevelet,
ha lapozgatom a régi könyveket. A gyerekeimmel is igyekszem minél több időt ilyen-
kor a szabadban tölteni, és kirándulni. Már ők is gyűjtik és préselik a leveleket! De
készíthettek belőle ragasztással őszi képet, vagy ha felfűzitek, akár koszorút is az ajtó-
ra, kapura. Az első mondóka is a levelekhez kapcsolódik:

Lehullott egy falevél, szelek szárnyán útra kél.
Hegyen-völgyön átrepül, ha elfárad, lecsücsül. 

Ezt eljátszatjuk, sétálunk a mondóka ütemére, akár tapsolni is lehet hozzá, majd
a végére leguggolunk. 

A következő mondóka a legkisebbeknek szól, ismerjük meg a testrészeinket! Ehhez is
sok-sok mondókát lehet találni, mi most a foglalkozáson ezt mondogatjuk újabban,
és nagyon szeretjük:

Ezzel látok, meg ezzel.            a gyermek szemét óvatosan megérintjük
Ezzel hallok, meg ezzel.          a gyermek fülét megérintjük
Ezzel érzek illatot.                   a gyermek orrát megérintjük
Ezzel mindent bekapok.          a gyermek száját megérintjük
Ezzel fogok, ezzel járok.         a gyermek kezét és lábát megsimítjuk
Boldoggá csak ezzel válok.     a gyermek szívére tesszük kezünket és megölelgetjük. 

Végül pedig egy lovagoltató mondókát hoztam nektek, amit kicsikkel és nagyobbacska
gyerekekkel is el lehet játszani:

Sima út, sima út, sima út.
Göröngyös út, göröngyös út, göröngyös út. 
Kátyú!

A sima útnál egyenletesen, lasabban, ütemesen lovagoltatjuk az ölünkben a gyer-
meket. A göröngyös útnál megzötyögtetjük, jobbra-balra döntjük. Amikor elérkezünk
a kátyúhoz, a lábunk közé beejtjük. 

Mond(m)óka – tár És ha közösségben is szeretnétek mon-
dókázni és játszani, akkor várlak titeket
szeretettel a foglalkozáson, szerdán dél-
előttönként 9.30 órai kezdettel a
Gencsapáti Művelődési Házban! Az első
alkalom előtt kérlek telefonon egyeztes-
sünk!

Sok-sok együtt töltött, vidám percet
kívánok nektek! 

Viki

Elérhetőségek:
Foglalkozásvezető:
Spiegel-Szabó Viktória 
+3630/468-4020 
spiegelszaboviktoria@gmail.com 
M Mond-móka  
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kot, majd táncba hívtuk a jelenlévőket,
illetve idén a legényavatással kapcsolatos
feladatot „hozott ajándékba” minden
együttes a közösségek még fel nem ava-
tott legényeinek., akik kiállták a próbá-
kat! Hagyomány, hogy a rendező telepü-
lés verbunkját közösen táncolják a ha -
gyományőrzők. Így volt ez most is.

A táncbemutatók mellett a táncos
közösségek érték asztalokon mutatták
be településük kincseit, „tradicionális
finomságait”. Aki meglátogatta a „gencsi
standot” láthatta legújabb kiadványain-
kat, megcsodálhatta a gencsi karcolt
hímes tojásokat, Csordás Csabáné népi
iparművész alkotásait, illetve Vértes Ildi-
kó népi iparművész  mézeskalács szívei-
ből is vihettek vásárfiát az érdeklődők.
Megkóstolhatták a gencsi kalinkót (Bur-
kon Andrea sütötte) és mellé jó bort
ízlelhetett a látogató! Köszönjük a ven-
déglátóknak a remek szervezést és
fogadtatást! Jövőre folytatjuk veletek:
Csorna, Kapuvár, Szil, Szany, Kóny és
Vitnyéd táncos közösségei!  

2024. október 13-án Reneszánsz forga-
tagra hívták az érdeklődőket a Vépi

Művelődési Ház és Könyvtár udvará-
ra. A reneszánsz jelmezbe öltözött

városvezetők és táncosok felvo-
nulása után a helyi senior
örömtáncosok mutattak be
reneszánsz táncokat. A gyereke-

ket és a gyermeklelkű felnőtteket
Czirók Tamás szórakoztatta Paprika

Jancsi Bábszínházával, majd reneszánsz
muzsikát hallgathattak a Daniel Speer
Brass fúvósainak előadásában. A dél-
utánt a gencsapáti Félnótás férfi népdal-
kör műsora zárta, akik a közönség dalos
kedvét is felszították, a hűvös idő ellené-
re a „fiúkkal” együtt énekelték a népda-
lokat, bordalokat. A program az Agrár-
minisztérium Hungarikum Főosztály
támogatásával valósult meg.

2024.  október hírmondó10

Félnótás Férfi Népdalkör Vépen,
a Reneszánsz forgatagban

A VERBUNK NAPJA programon jártunk!
A Hagyományok Háza által kezde-

ményezett Kárpát-medencei eseményt
immár 4. alkalommal szervezték meg.
Egyszerre 5 helyszínen: Marosvásárhe-
lyen, Révkomáromban, Kónyban, Nyír-
egyházán és Budapesten keltek életre a
táncosok lábán a szólisztikus, a kötött
szerkezetű, és a nővel járt páros verbun-
kok. A 18. században kialakult verbun-
kok a hozzá szorosan kapcsolódó legú-
jabb stílusú csárdással táncpárt alkotva a

magyar romantika nemzeti táncává vál-
tak. 2019 őszén a verbunk tánc hagyo-
mánya felkerült az UNESCO Szellemi
Kulturális Örökség Nemzeti Jegyzékébe.

Nyugat-Magyarországon Kapuvár és
Szombathely és Csorna után az idei
évben Kóny község  és a Kónyi Hagyo-
mányőrző Egyesület volt a házigazda.
Büszkén képviseltük Vas vármegyét
hagyományőrző együttesünk férfi csapa-
tával és a  Vasi Legényczéh tagjaival.
Bemutattuk, tanítottuk a gencsi verbun-

„Kónyi bika kanyarint..”
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„A magyar vőfélykedés élő hagyomá-
nya” a Szellemi Kulturális Örökségünk
Nemzeti Jegyzékére került! 
      Ott voltunk – több vőfély kollégával
vasból is – az ünnepléyes átadáson!
Együtt ünnepelt velünk Molnár Péter
aki a Szellemi Kulturális Örökség szak-
mai hálózatának tagja, Héra Éva a
Muharay Elemér Népművészeti Szövet-
ség elnöke, Csonka-Takács Eszter a Szel-
lemi Kulturális Örökség Igazgatóságá-
nak igazgatója, a Hagyományok Háza, a
népművészeti intézmények és szövetsé-
gek vezetői, az Országos Vőfély Szövet-

ség, szakmai szervezetek vezetői képvi-
selői, vőfélyek, pásztorok és sok-sok ked-
ves barátunk!
      A nemzeti listára került a magyar
vőfélykedés élő hagyománya mellett, a
pásztortudás és hagyományok a Bakony
és Balaton vidéken, a hadházi lapos
káposzta termesztésének és feldolgozá-
sának hagyománya, illetve a tamburaze-
ne hagyománya is. 
      Gratulálunk a felterjesztőknek és az
örökségelemek valamennyi éltetőjének!
Részletek: https://www.facebook.com/
SKANZEN.HU?locale=hu_HU

Vasi vőfélyek is képviselték
az élő hagyományt!

Gencsapáti Község Önkormányzata A és
B típusú Bursa Hungarica ösztöndíj
pályázatot hirdet.
      A pályázatok benyújtásának határ-
ideje: 2024. december 4.
      Részletes leírások, valamint a kitöl-
tendő nyomtatványok a honlapon, az
alábbi linken találhatóak:
http://gencsapati.hu/bursa-hungarica-
2025.html
Sikeres pályázást kívánunk!
Felvilágosítás a 94/510-225 /2-es mellé-
ken Fülöp Renáta ügyintézőtől kérhető.

Bursa Hungarica

M E G H Í V Ó

Gencsapáti Község Önkormányzata hív-
ja és várja a település „szépkorú” (65 év
feletti) polgárait

2024. november 22-én, pénteken 17
órakor az Apponyi Albert Általános
Iskolában tartandó ünnepi műsorra, és
az azt követő vacsorára.

Szeretettel várjuk rendezvényünkön!

Megjelenésében és a személyes találko-
zásban bízva, tisztelettel:

Dr. Őry Ferenc, polgármester

Szépkorúak
köszöntése

Molnár Péter, Varga Csaba „Szőke”, Meskó Krisztián, Varga Albin, Csapó Kristóf, Tóth Tamás 
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2024. december 7-én, szombaton 17 órai
kezdettel 21. alkalommal kerül megren-
dezésre a Nemzetközi Betlehemes Talál-
kozó gálaműsora a Gencsapáti Plébánia -
templomban és a templom előtti Miszo-
ri Zoltán téren.
      A program keretében kerül sor a
karácsonyi rajz és jelképkészítő verseny
eredményhirdetésére és a második gyer-
tya meggyújtására az adventi koszorún.

A találkozón hagyományőrző közössé-
gek mutatkoznak be Erdélyből, Felvidék-
ről, Győr-Moson Sopron, Somogy, Zala,
Vas vármegyékből a karácsonyi ünnepkör
talán legszebb dramatikus szokásával… 

A Miszori Zoltán téren forralt borral,
teával és süteménnyel várjuk az érdeklő-
dőket! A belépés díjtalan, minden érdek-
lődőt szeretettel várunk!

December 8-án délután a csoportok
előadását megtekinthetik Bükön, a
Regős Találkozón. 
      Információ: Gencsapáti Művelődési
Ház és Könyvtár 9721 Gencsapáti Szent-
egyház u. 5.
E-mail: gencsmuvhaz@gmail.com,
+36/30/560-5099
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„Betlehemnek városa 
tündöklik, mint a tűz”

2024. december 7–8.

21.

2024. szeptember 30-án 13.00-kor a
Gencsapáti Művelődési Ház és Könyvtár
nagytermében kis ünnepség keretében
búcsúztatta el a leköszönő Képviselő-
testület, az intézményvezetők, a hivatal
dolgozói és a műszaki csoport vezetője
Bodorkós Ferenc polgármestert, Gájer
Lászlóné képviselőt tisztségük megszű-
nése miatt, továbbá Mészárosné Baán
Ildikó igazgatót és Horváth Gáborné
óvónőt (Gyöngyös-kert Óvoda) nyugdíj-
ba vonulásuk alkalmából.

Geröly Tibor alpolgármester szerve-
zésében, virággal, borral, ajándékkal
köszönték meg a jelenlévők a búcsúzók
áldozatos munkáját, majd egy közös
ebéd melletti beszélgetéssel zárták az
ünnepséget. 

A személyi változásokkal Gencsapáti
életében egy korszak lezárult. A község
óvodáját évtizedekig vezető Mészárosné
Baán Ildikó igaz még állományban van,
de már nem dolgozik, az intézményt már
új igazgató vezeti. Az, hogy a Gyöngyös-
kert Óvoda a településen belül és kívül is
elismert, gyermekek és szülők által is
kedvelt intézménnyé vált, javarészt neki
köszönhető. Ezúton is köszönjük neki, és
munkatársainak a sok-sok éves munkát!
Ildinek a megérdemelt pihenést, családi
körben minél szórakoztatóbb időtöltést
kívánunk!

Mindannyiunk Györgyi nénije is
elbúcsúzott, sok-sok gyermek és szülő
életében nyomot hagyva. Györgyi néni
sok türelmet, jókedvet, egészséget kívá-
nunk unokáidhoz!

Gájer Lászlóné is korábban az óvo-
dát erősítette, de az elmúlt ciklusban
már képviselőként dolgozott a települé-
sért. A Képviselő-testületben végzett
felelősségteljes munkája az új képviselők
hivatalba lépésével, 2024. október 1-vel
véget ért. Ezzel ő a „stafétabotot” átadta.
Reméljük rendezvényeken, ünnepsége-
ken még találkozunk!

Sem ő, sem Bodorkós Ferenc Polgár-
mester Úr nem indultak a júniusi válasz-
tásokon, így a leköszönő polgármester-
től is búcsúzni kellett. A település fejlő-
dése, az épült és felújított intézmények,
járdák, utak, stb. munkásságának tanú-
bizonyosságai, s a lezáródó korszak
emlékei. A település lakossága nevében
köszönjük neki is munkáját, és nyugdí-
jas éveihez erőt, egészséget kívánunk!

Egyúttal sok sikert kívánunk az új
polgármesternek, képviselőknek, óvoda-
igazgatónak, és óvónőknek, akik a lekö-
szönők helyébe lépve folytatják a meg-
kezdett munkát!

Gencsapáti lakossága nevében: 
Dr. Bende Katalin jegyző

Köszönjük!
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